DECISÃO COREN-DF N° 181 DE 21 DE AGOSTO DE 2024

Aprova, "Ad Referendum" do Plenário a concessão da Anotação do
Registro de Responsabilidade Técnica e consequente emissão da
Certidão de Responsabilidade Técnica.

O Presidente do Conselho Regional de Enfermagem do Distrito Federal - COREN-DF, em conjunto com o Secretário da Autarquia, no uso de suas
atribuições legais e regimentais conferidas na Lei nº 5.905 de 12 de julho de 1973, bem como pelo Regimento Interno da Autarquia, aprovado pela Decisão
Coren-DF n° 114, de 27 de junho de 2012;

CONSIDERANDO a Resolução Cofen nº 727 de 27 de setembro de 2023, a qual institui os procedimentos necessários para concessão, renovação e
cancelamento do registro da Anotação de Responsabilidade Técnica (ART), pelo Serviço de Enfermagem, e define as atribuições do Enfermeiro Responsável
Técnico (ERT);

CONSIDERANDO a Lei nº 6.839/1980, que dispõe sobre o registro de empresas nas entidades fiscalizadores do exercício de profissões;

CONSIDERANDO a deliberação da 580ª Reunião Ordinária do Plenário do Coren-DF, relação de solicitações para Anotação da Responsabilidade
Técnica, bem como todos os documentos acostados ao Processo SEI nº 00232.002098/2024-91,

DECIDEM:

Art. 1º  Homologar  a concessão do número de registro e Certidão de Responsabilidade Técnica - CRT para as empresas/instituições/organizações
relacionadas, assim como seus respectivos enfermeiros responsáveis técnicos.

Art. 2º  Homologar  a emissão da Certidão de Responsabilidade Técnica - CRT para as empresas/instituições/organizações relacionadas.

Art. 3º  Esta Decisão entra em vigor na data de sua assinatura.

Art. 4º  Dê ciência e cumpra-se.

ELISSANDRO NORONHA DOS SANTOS

Coren-DF n° 135645-ENF

Presidente

ALBERTO CÉSAR DA SILVA LOPES

Coren-DF nº 228653-ENF

Secretário

ANEXO I

REGISTRO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA REALIZADOS NO SIGEN

DATA DO
REGISTRO NOME DA INSTITUIÇÃO CNPJ NÚMERO DO

REGISTRO NOME D

30/07/2024 BENNER TECNOLOGIA E SERVIÇOS EM SAUDE LTDA 06292009000523 CRT - 244764 IARA A
05/08/2024 BRASILIA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 52360824000176 CRT - 244807 TATIAN
30/07/2024 CLINICA DA MAMA DIAGNÓSTICA POR IMAGEM LTDA 00623106000141 CRT - 244768 BREND
13/08/2024 CLINICA GERAL FERNANDO RIBEIRO DE MORAIS JUNIOR EPP 37161080000258 CRT - 244821 IZABEL
05/08/2024 CMRE CLINICA MEDICA RECANTO DAS EMAS LTDA 42719176000148 CRT - 244800 JOYCE
05/08/2024 DIAGNOSTICOS DA AMERICA S.A. 61486650020028 CRT - 244797 ADRIAN
30/07/2024 FRANCITA SERVIÇOS EM SAÚDE E ESTETICA LTDA 50853417000175 CRT - 244772 LUANA
05/08/2024 HAPVIDA ASSISTENCIA MEDICA S.A. 63554067030348 CRT - 244798 CAMIL
05/08/2024 HOME - HOSPITAL ORTOPEDICO E MEDICINA ESPECIALIZADA LTDA 37108388000159 CRT - 244802 BRISA C
05/08/2024 HOSPITAIS INTEGRADOS DA GAVEA S.A 31635857000616 CRT - 244801 SILVIA
08/08/2024 IMUNOCENTRO CENTRO INTEGRADO DE ALERGIA PEDIATRIA E VACINAÇÃO LTDA ME 02781387000196 CRT - 244816 FERNA
31/07/2024 IGESDF (UPA N 01 DA CEILÂNDIA) 28481233000172 CRT - 244773 BRUNA
05/08/2024 INSTITUTO DOIM ORIONE 00102921000165 CRT - 244806 CLEISS
01/08/2024 MADRE COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA 23696820000165 CRT - 244787 MARIO
31/07/2024 MED MAIS SOLUÇÕES EM SERVIÇOS ESPECIAIS LTDA 09557452000305 CRT - 244779 ADRIAN
30/07/2024 MEDSELL PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 26480160000179 CRT - 244771 FERNA
13/08/2024 MURTA GESTÃO E AUDITORIA EM SISTEMA DE SAÚDE LTDA - EPP 08916265000146 CRT - 244822 NAYAR

27/02/2025, 10:27 SEI/COFEN - 0372205 - Decisão

https://sei.cofen.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=estatisticas_detalhar_unidade&acao_retorno=estatisticas… 1/2

05/08/2024 ONCOCLINICAS DO BRASIL SERVIÇOS MÉDICOS S.A. 12104241001646 CRT - 244799 JÚLIA S
05/08/2024 ONCOCLINICAS DO BRASIL SERVIÇOS MÉDICOS S.A. 12104241003266 CRT - 244803 TEREZA
13/08/2024 ONCOCLINICAS DO BRASIL SERVIÇOS MÉDICOS S.A. 12104241003428 CRT - 244823 EVELIN
13/08/2024 ONCOCLINICAS DO BRASIL SERVIÇOS MÉDICOS S.A. 12104241003509 CRT - 244824 FRANC
08/08/2024 TECHLAV TECNOLOGIA E ESTERELIZAÇÃO LTDA 10768129000106 CRT - 244818 HELEN
08/08/2024 UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE Nº 03 DO GUARÁ 00394700000108 CRT - 244817 GABRIE
01/08/2024 UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE Nº 10 DA CEILÂNDIA 00394700000108 CRT - 244789 JHEYSV
05/08/2024 UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE Nº 15 DA CEILANDIA NORTE / REGIÃO OESTE 00394700000108 CRT - 244805 JENNYF
31/07/2024 WINNER INDUSTRIA DE DESCARTAVEIS LTDA 05421585000137 CRT - 244781 MICAE
05/08/2024 WINNER INDUSTRIA DE DESCARTAVEIS LTDA 05421585001028 CRT - 244808 MICAE
25/07/2024 UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE Nº 03 DO GUARÁ 00394700000108 CRT - 244760 LUCIAN
30/07/2024 GASTRO & FIGADO SERVICOS MEDICOS S/S LTDA 03971021000142 CRT - 244769 JOSANG
30/07/2024 CLINICA DA MAMA DIAGNÓSTICA POR IMAGEM LTDA 00623106000575 CRT - 244770 BREND
31/07/2024 DAVITA SERVIÇOS DE NEFROLOGIA ASA SUL LTDA 73405557000267 CRT - 244778 ANDRE
31/07/2024 UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE Nº 01 DA CEILÂNDIA 00394700000108 CRT - 244780 GABRIE
31/07/2024 UBS 07 - TAGUATINGA (SALA DE VACINA) 00394700000108 CRT - 244782 MARIA
31/07/2024 UNIDADE MISTA DE SAO SEBASTIAO 00394700000108 CRT - 244783 SHEYL
05/08/2024 HOME - HOSPITAL ORTOPEDICO E MEDICINA ESPECIALIZADA LTDA 37108388000159 CRT - 244802 BRISA C
05/08/2024 L&H SAUDE LTDA 55465655000127 CRT - 244804 ESTER
05/08/2024 BRASMEDI MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES 52360824000176 CRT - 244807 TATIAN
15/0//2024 UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE Nº 02 DE TAGUATINGA 00394700000108 CRT - 244836 KAMIL
15/08/2024 MED MAIS SOLUCOES EM SERVICOS ESPECIAIS LTDA 09557452000143 CRT - 244837 LUCAS
15/08/2024 QUALIX SOLUCOES PARA SAUDE LTDA 42892396000179 CRT - 244838 JÉSSICA
15/08/2024 HOSPITAL HUEB LTDA 31612634000129 CRT - 244841 ALCINA
21/08/2024 CENFE ASSISTENCIA E SAUDE LTDA 26128958000156 CRT - 244880 DEBOR
21/08/2024 ESPACO RESIDENCIAL PARA IDOSOS REVIVER LTDA 32739186000191 CRT - 244881 PRISLE
21/08/2024 UBS 01 JARDINS MANGUEIRAL 00394700000108 CRT - 244882 AYLA A
21/08/2024 ASSOCIAÇÃO SÃO VICENTE DE PAULO DE BELO HORIZONTE 17507708000217 CRT - 244883 VANES
21/08/2024 CLINICA CENTRAL IMAGEM 14088437000133 CRT - 244884 MARIA
21/08/2024 STOR MEDICAL MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA SAUDE LTDA 42689260000166 CRT - 244885 LEONA
21/08/2024 UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE Nº 01 DE ÁGUAS CLARAS 00394700000108 CRT - 244886 NOEMI
21/08/2024 HOSPITAL REGIONAL DE PLANALTINA 00394700001180 CRT - 244887 JOÃO M
21/08/2024 ROSEBUD SERVICOS ADMINISTRATIVOS E CLINICA MEDICA LTDA 28732903001158 CRT - 244888 NATHÁ
21/08/2024 UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE nº 11 DE SAMAMBAIA 00394700000108 CRT - 244892 MARIA

Referência: Processo nº 00232.002098/2024-91 SEI nº 0372205

Setor de Rádio e TV Sul, Qd. 701, Edifício Palácio da Imprensa - 5º andar, - Bairro Asa Sul, Brasília/DF,

 CEP 70.340-905 - Telefone:

- www.coren-df.gov.br

Criado por tathianna.souza, versão 4 por tathianna.souza em 21/08/2024 10:23:25.

27/02/2025, 10:27 SEI/COFEN - 0372205 - Decisão

https://sei.cofen.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=estatisticas_detalhar_unidade&acao_retorno=estatisticas… 2/2